Intimação

ÓRGÃO PLENO – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam INTIMADAS para a sessão de instrução e julgamento que será

realizada na quinta-feira, dia 30 de março de 2023, às 17h, em Plenário virtual, por

meio do sistema de videoconferência “Google Meet”. Link de acesso:
https://meet.google.com/drc-ffzm-ynt.

PROCESSO N. 004/2023

Jogo n. 18: Costa Rica E.C / MS X Coxim A.C / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 18 de fevereiro de 2023

Relator: Dr. Munir Jabbar

Denunciados:

- Eliakim Batista De Lima, atleta da equipe do Coxim A.C, nas tipicidades dos arts. 243-

C, 258, § 2º, inciso II, e 258-B, todos do CBJD.

- Caio Felipe Azevedo Dos Santos, atleta da equipe do Coxim A.C, nas tipicidades dos

arts. 243-C e 258, § 2º, inciso II, ambos do CBJD.

- Lanio Leite De Morais Filho, atleta da equipe do Coxim A.C, nas tipicidades dos arts.

243-C e 258, § 2º, inciso II, ambos do CBJD.

- Douglas Luiz Barbosa, auxiliar técnico da equipe do Coxim A.C, nas tipicidades dos

arts. 257, 258, § 2º, inciso II, e 258-B, todos do CBJD.

- Ederson Valencian Vieira De Araújo, técnico da equipe do Coxim A.C, nas tipicidades

dos arts. 257, 258, § 2º, inciso II, e 258-B, ambos do CBJD.

- Coxim Atlético Clube, entidade esportiva, na responsabilidade objetiva tipificada pelo

art. 258-D do CBJD.

https://meet.google.com/drc-ffzm-ynt

PROCESSO N. 009/2023

Jogo n. 36: Novo F.C / MS X Dourados A.C. / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2023

Realizado em: 11 de março de 2023

Relator: Dr. Thiago Marsiglia

Denunciados:

- Gabriel Duarte Medeiros, atleta da equipe do Novo F.C, na tipicidade do art. 250, § 1º,

inciso II, primeira figura verbal do CBJD.

- Ikenna Anthony Onwudwe, atleta da equipe do Novo F.C, na tipicidade do art. 254-A,

§ 1º, inciso II, primeira figura, e § 3º, do CBJD.

Matheus Mendes Tavares

                                                    Secretário TJD/FFMS